
Číslo smlouvy Kupujícího: 2020/03040/OSR/DSMEVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

Kupní smlouva

Pořízení vozidla SUV

v rámci realizace projektu „Podpora biodiverzity v Olomouckém kraji -
péče o vybrané evropsky významné lokality"

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Kupující:

Zastoupený:
Sídlo:
IČO:

Olomoucký kraj

Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
60609460

CZ60609460DIČ:

Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: vedoucí oddělení ochrany

přírody Krajského úřadu Olomouckého kraje,

Česká spořitelna, a.s.Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Kupující")

a

Prodávající:
Zastoupený:

Telefon:

E-mail:
Spisová značka:

Sídlo:

Autodružstvo Frýdek-Místek

Ing. Leoš Penčák, předseda družstva

Dr 134 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Beskydská 704, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

Doručovací číslo: 73802
19014856
CZ19014856
Československá obchodní banka, a. s.

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „Prodávající")

oba společně dále jen „smluvní strany"

Stránka 1 z 11



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu (dále také Smlouva nebo tato smlouva):

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smlouva je realizována v rámci projektu „Podpora biodiverzity v Olomouckém 
kraji péče o vybrané evropsky významné lokality", registrační číslo projektu 
CZ.05.4.27/0.0/0,0/16_031/0009996 (dále jen projekt), který je spolufinancován 
Evropskou unií v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020.

2. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ

2.1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení Kupujícího 
č. zakázky dle profilu zadavatele Kupujícího ID VZ0087354, zadávací 
dokumentace a nabídky Prodávajícího ze dne 6. 4. 2020 (dále také nabídka 
Prodávajícího).

3. PŘEDMĚT KOUPĚ

3.1. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě. Přesná Specifikace Předmětu koupě 
je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

3.2. Předmětem koupě je motorové vozidlo, jakož i veškeré jeho součásti 
a příslušenství, které bude sloužit k následujícímu účelu: přeprava osob a věcí.

3.3. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nový, v množství, 
jakosti a provedení vyplývajícím ze Specifikace Předmětu koupě. Novým 
se rozumí Předmět koupě, resp. jednotlivé motorové vozidlo, jehož stav počtu 
najetých kilometrů nevykazuje v okamžiku odevzdání Kupujícímu více 
než 500 km. Předmět koupě, resp. jednotlivé motorové vozidlo, musí být dále 
v takové jakosti a provedení:

a) jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo 
které Kupující očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě 
a na základě reklamy jimi prováděné. Předmět koupě musí zejména 
odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce podané 
do zadávacího řízení, na jehož základě je Smlouva uzavřena,

b) jež se hodí k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy,

c) jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných 
a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu, 
a to zejména zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), věznění zákona č. 307/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podmínkách provozu 
vozidel"), a prováděcích právních předpisů k tomuto zákonu, zejména 
vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2014 Sb., o schvalování

Stránka 2 z 11



technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích,

d) jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných 
a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu.

3.4. Předmět koupě, motorové vozidlo, musí být homologováno pro provoz 
na pozemních komunikacích „členského státu Evropské unie nebo jiného státu 
tvořícího Evropský hospodářský prostor", (tj. musí mít platné osvědčení 
o schválení technické způsobilosti typu vozidla) a musí být technicky způsobilé 
k provozu na pozemních komunikacích podle zákona o podmínkách provozu 
vozidel.

3.5. Součástí Předmětu koupě, motorového vozidla, musí být povinná výbava 
v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy platnými a účinnými ke dni 
odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. V okamžiku odevzdání Předmětu koupě 
Kupujícímu musí být palivová nádrž každého jednotlivého motorového vozidla 
naplněna minimálně 10 litry příslušných pohonných hmot.

4. PŘEDMĚT ZÁVAZKU

4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě Kupujícímu se všemi jeho 
součástmi a příslušenstvím.

4.2. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím. Kupující Předmět koupě převezme a zavazuje se zaplatit 
Prodávajícímu kupní cenu sjednanou dle čl. 5. odst. 5.1.

4.3. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím Kupujícímu do místa plnění dle čl. 6. odst. 6.2. Smlouvy.

4.4. Prodávající je povinen předat doklady potřebné k převzetí a užívání Předmětu 
koupě, a to v českém jazyce s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen 
„Doklady"). Doklady podle výslovné vůle smluvních stran tvoří příslušenství 
Předmětu koupě, vozidla. Prodávající je povinen předat Kupujícímu zejména:

a) návod k obsluze a údržbě každého jednotlivého Předmětu koupě,

b) servisní knížku ke každému jednotlivému motorovému vozidlu, pokud 
je k vozidlu vydávána,

c) osvědčení o technické způsobilosti každého jednotlivého motorového 
vozidla,

d) veškeré další listiny, jichž je třeba k nakládání s vozidlem a k jeho 
řádnému užívání.

4.5. Prodávající je povinen plnit povinnosti ze Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí 
řádně a včas.

Stránka 3 z 11



5. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Kupní cena Předmětu koupě je uvedena v ceníku (dále také ceník), který je 
uveden v Příloze č. 2. Smlouvy.

5.2. Kupní cena uvedená v ceníku je cenou nejvýše přípustnou a není možné 
ji překročit za žádných podmínek. Prodávající je za Předmět koupě oprávněn 
účtovat pouze částku odpovídající ceníku, s výjimkou stanovenou v následujícím 
odstavci.

5.3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho 
povinností vyplývajících ze Smlouvy. Kupní cena tak zahrnuje zejména cenu 
za odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. Kupující není povinen hradit 
v souvislosti se Smlouvou žádné jiné finanční částky, než kupní cenu a případně 
příslušnou sazbu DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo 
Prodávajícího ani Kupujícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků 
z prodlení či jiných sankcí a právo na náhradu škody nebo nemajetkové újmy 
způsobené Prodávajícím nebo Kupujícím.

5.4. Kupní cena za Předmět koupě bude Kupujícím Prodávajícímu hrazena v české 
měně zpětně na základě faktur.

5.5. Kupní cena za Předmět koupě může být vyfakturována až po jeho předání 
a převzetí. Poskytnutí plnění může být vyfakturováno nejdříve ke dni podpisu 
záznamu o poskytnutí plnění (dále jen „Předávací lisť), přičemž takový 
Předávací list musí být podepsán osobami oprávněnými v této věci jednat 
za Prodávajícího a Kupujícího.

5.6. Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Kupujícímu.

5.7. Faktury vystavené Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH a náležitosti stanovené v § 435 občanského zákoníku. 
V případě, že Prodávající není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti stanovené v § 435 občanského zákoníku.

Na faktuře bude uveden název a registrační číslo projektu („Podpora biodiverzity 
v Olomouckém kraji - péče o vybrané evropsky významné lokality", registrační 
číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/16J)31/0009996).

5.8. V případě, že fakturou bude chybně vyúčtována kupní cena nebo nebude 
obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je Kupující oprávněn 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Prodávajícímu k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající opraví fakturu vystavením faktury 
nové. Dnem odeslání faktury obsahující vady Prodávajícímu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nové faktury Kupujícímu.

5.9. Povinnost Kupujícího zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Kupujícího.

Stránka 4 z 11



5.10. Objednatel zdanitelného plnění (s výjimkou režimu přenesení daně) si vyhrazuje 
právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
ve smyslu § 109a zákona o DPH, v platném znění, pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní 
účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup). Obdobný postup je Objednatel zdanitelného plnění oprávněn 
uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude 
o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem nebo v případě naplnění dalších kritérií 
uvedených v § 109 odst. 1 a 2 zákona o DPH.

5.11. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit 
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, v platném znění, 
bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného 
plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná 
výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, a to dle data uskutečnění zdanitelného plnění.

5.12. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele 
zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude 
tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího 
příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 
Nárok poskytovatele plnění na úhradu DPH tímto zaniká.

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

6.1. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu 
nejpozději do 76 kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy.

6.2. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v sídle Kupujícího 
v pracovní den v době od 8 do 16 hodin.

6.3. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín odevzdání Předmětu koupě 
alespoň 3 pracovní dny předem.

6.4. Připadne-li konec sjednané doby plněni na sobotu, neděli nebo svátek, není 
Prodávající v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den 
v časovém rozmezí podle čl. 6 odst. 6.2 této Smlouvy.

6.5. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Kupující si převezme Předmět koupě 
v provozovně Prodávajícího.

7. ODEVZDÁNI A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

7.1. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu, 

převezme-li Kupující Předmět koupě.

Stránka 5 z 11



7.2. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě 
před Kupujícím překontrolovat nebo předvést jeho funkce.

7.3. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím Předmětu koupě 
kontrolu, zda Předmět koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje 
veškeré požadavky podle platných a účinných právních předpisů nebo 
technických norem a Smlouvy.

7.4. O předání Předmětu koupě je Prodávající povinen sepsat písemný doklad 
o předání - Předávací list.

7.5. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout 
součinnost k jeho převzetí zejména v následujících případech:

Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Smlouvou nebo

Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými 
právními předpisy nebo technickými normami nebo

Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo

Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno 
v čl. 6 odst. 6.2. Smlouvy nebo

Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v čl. 6 
odst. 6.2 Smlouvy nebo

Prodávající dodá Předmět koupě za cenu v rozporu se Smlouvou nebo

Prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. 6 odst. 6.3 Smlouvy 
nebo

Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle čl. 4 odst. 4.3 
a čl. 4 odst. 4.4 nebo čl. 7 odst. 7.2 Smlouvy.

7.6. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními 
stranami sepsán záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě 
a s uvedením stanovisek Smluvních stran. Zpracování záznamu zajistí 
Prodávající. Nebude-li záznam podle tohoto odstavce sepsán, sdělí Kupující 
důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost. 
Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany 
na opětovném termínu odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu.

8. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

8.1. Vlastnické právo k Předmětu koupě Kupující nabývá okamžikem, kdy Prodávající 
splní podle čl. 7 odst. 7.1 této Smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě 
Kupujícímu.

8.2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, 
kdy Prodávající splní podle čl. 7 odst. 7.1 této Smlouvy povinnost odevzdat 
Předmět koupě Kupujícímu.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

Stránka 6 z 11



9. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA

9.1. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající 
je povinen zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena 
práva Prodávajícího nebo jiných osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. 
Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo jiná osoba.

9.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž 
se Prodávající zaručuje, že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý 
pro použití k účelu stanovenému Smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané 
Smlouvou a nebude mít právní vady. Délka záruční doby je uvedena v Příloze 
č. 1. Záruční doba vozidla začíná běžet okamžikem skutečného převzetí 
Předmětu koupě Kupujícím.

9.3. Předmět koupě bude vadný, nebude-li:

a) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít 
vlastnosti sjednané Smlouvou nebo

b) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý 
pro použití k účelu stanovenému Smlouvou nebo

c) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý 
právních vad.

9.4. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo 
při převzetí Předmětu koupě.

9.5. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, 
ke kterému do konce Záruční doby vzhledem k požadavkům Smlouvy na jakost 
a provedení Předmětu koupě nemělo dojít.

10. u pl a t n ě n ! pr á v  z  v a d n é h o  pl n ě n í

10.1. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tuto vadu Předmětu 
koupě, má Kupující práva z vadného plnění.

10.2. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. 
Prodávající je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně 
potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada 
projevuje.

10.3. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu 
nejpozději v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena 
jakoukoli jinou formou v poslední den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční 
doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná forma 
reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní den, nebo je-li 
mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den.

10.4. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo:

Stránka 7 z 11



a) na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem 
k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené; není-li to možné, může 
odstoupit od Smlouvy, nebo

b) na dodání chybějící části Předmětu koupě, nebo

c) na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, nebo

d) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo

e) odstoupit od Smlouvy.

10.5. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového motorového 
vozidla, vyskytla-li se stejná vada na motorovém vozidle po její první opravě 
znovu, nebo nemůže-li Kupující řádně užívat motorové vozidlo pro větší počet 
vad.

10.6. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo 
bez zbytečného odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující 
změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, 
která se ukáže jako neopravitelná.

10.7. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu 
poté, co jej k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle 
své volby opravou nebo dodáním nového vozidla; volba nesmí Kupujícímu 
způsobit nepřiměřené náklady.

10.8. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti 
s oznámením vad Prodávajícímu.

11. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD

11.1. Prodávající je povinen odstranit Kupujícímu reklamovanou vadu nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu, nedohodnou-li 
se Kupující s Prodávajícím jinak.

11.2. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předcházejícího odstavce, je Kupující 
oprávněn:

a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo

b) zajistit obstarání náhradního plnění, nebo

c) požadovat slevu z kupní ceny, nebo

d) od Smlouvy odstoupit.

11.3. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem 
podle čl. 11 odst. 11.2 je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající 
se tak zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně 
způsobilou osobou podle čl. 11 odst. 11.2 písm. a) Smlouvy nebo podle čl. 11 
odst. 11.2 písm. b) Smlouvy.

Stránka 8 z 11



11.4. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění 
vady,

11.5. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část kupní ceny 
a případnou příslušnou sazbu DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu 
na slevu.

11.6. Při dodání nového Předmětu koupě vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Předmět koupě.

11.7. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo 
k odstranění vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada 
odstraňována.

11.8. Záruční doba neběží od okamžiku sdělení reklamace Prodávajícímu do okamžiku 
odstranění vady. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy Prodávajícím 
nebo uplatnění některého z práv podle odstavce podle čl. 11 odst. 11.2 Smlouvy 
Kupujícím.

11.9. Prodávající je povinen převzít a odvézt Předmět koupě dodaný v rozporu 
s podmínkami sjednanými ve Smlouvě, nebo nesplňující požadavky právních 
předpisů nebo technických norem platných a účinných ke dni odevzdání 
Předmětu koupě Kupujícímu.

12. SANKCE

12.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, 
v případě porušení povinnosti dle čl. 6 odst. 6.1 této Smlouvy, a to za každý 
i započatý den prodlení.

12.2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad dle čl. 11 odst. 11.1 této 
Smlouvy, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, za každou 
jednotlivou vadu, a to za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady.

12.3. Prodávající je povinen splnit povinnost, jejíž plnění bylo utvrzeno smluvní 
pokutou, i po jejím zaplacení.

12.4. V případě, že Prodávající neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný 
v registru plátců DPH, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč.

12.5. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny nesmí být ze strany 
Prodávajícího uplatňována jakákoliv smluvní pokuta nebo jiná sankce s výjimkou 
zákonného úroku z prodlení.

12.6. Kupující je oprávněn započíst jakoukoliv splatnou nebo nesplatnou peněžitou 
pohledávku za Prodávajícím vzniklou na základě této Smlouvy.

12.7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé újmy, kterou 
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

12.8. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
druhé smluvní straně.

Stránka 9 z 11



13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

13.1. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními 
předpisy nebo Smlouvou.

13.2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:

a) bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě o více 
než 5 pracovních dnů,

b) nebude-li mít Předmět koupě vlastnosti stanovené Smlouvou nebo

c) ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku.

13.3. Prodávající je oprávněn odstoupit Smlouvy pouze v případě stanoveném 
zákonem. V jiném případě není Prodávající oprávněn odstoupit, byť by takové 
oprávnění bylo mezi stranami sjednáno.

13.4. Účinnost odstoupení Smlouvy nastává doručením písemného oznámení 
o odstoupení příslušné smluvní straně, není-li v odstoupení uvedeno datum 
pozdější.

14. OSTATNÍ USTANOVENÍ

14.1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je 
povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Státního fondu životního prostředí, 
Ministerstva životního prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Úřad pro boj proti podvodům, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, finančního ředitelství a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost.

14.2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytnout součinnost všem 
orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu vztahujících se k realizaci 
projektu a vytvořit jim podmínky k provedení kontroly. Těmito kontrolními orgány 
jsou Ministerstvo životního prostředí, Státní fond životního prostředí České 
republiky, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, 
Evropská komise, Úřad pro boj proti podvodům a Evropský účetní dvůr, případně 
další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kupující.

Stránka 10 z 11



15.2. Smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatku, pořadově očíslovaného
a podepsaného oběma smluvními stranami.

15.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

15.4. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/92/46/2020 ze dne 4. 5. 2020

15.5. Přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy a musí s ní být pevně spojeny:
Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu koupě
Příloha č. 2 - Ceník

V Olomouci dne

Ladislav Okleštěk
hejtman Olomouckého kraje

Ing. Leoš Penčák
předseda družstva

Stránka 11 z 11



~fik>ha č. 1 smlouvy

NÁKUP SUV VOZIDLA

Typ: jŠkodaTovární značka:

INabídková cena 
bez DPH:

786 977,00 Kč650394,00 Kč Cena celkem vč. DPH136 582,74 Kč21% DPH

11 týdnů od objednániTermín dodáni:

! Hodnota nabízenáHodnota póla
ZávažnostNázev parametru Jednotka

I
2020ANORok výroby 2019 a mladé!Osobni

vozidla ss suvSUV2

* PODMÍNKA
•-CUVINKÁ

Počet dveří
5Počal tritii x sezeni (včetně řidiči,)

PODMÍNKA•tělovýMotorizace Tvpir:

Sproi
musí být li

ivUdyí.173A20t6Sb..o' 
ipodrn nek|

5,2pňtehyč,2kSpotřeba pohonných hmot

_ 4«4PODb

PODk

KA
KA

4»4

11QMS0 .

8 Náhon

Zrfvihwý objem cm^mlh.-maxfrče^

9
, KW 110

..Li.
•it o Iic s  •isoo-aoěo PODMÍNKA

aut
/stuPočet rychlostních stupňů rran.

382 "n
PODMÍNKA4300Vněiž délka'Rozměry,

objemy,
hmotnosti

43824500Vnéiš délka
Vněiš žilka (bez zrcátek) v mm min.

v mm max.
1800

16031600
450

Výška nezatíženého vozu v mm min.
Obiem zavazadlového prostoru min. v Hrech18

systém (ESP ů ESC)stabfoačnl
Brzdový asistent (BAS)

Bezpečnost a 
zabezpečeni ANOANO20

ANOAsistent rozjezdu do kopcei ~ANÓANOČelní airbag řidiče
Čelní airbag spolujezdce ANOANO-i- ANOBočni a hlavové airbagy v předu
Deaktivace airbaau spolujezdce PODMÍNKA ANO'ANO25

ANOBez klíčové odemykáni, zamykáni a startováni
po ó mIn k a '

SE
ANODenní svíceni (LED)t Svitla
ANOANOpfisvž

Výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spoluiezd
Opěradla zadních sedadel dělená a sklopná

Přední mlhové světlomety (včetně funkce
ANO

~1~ ANO PODMÍNKA

Autorádio AM/FM včetně navigace 
(barevný dotykový displej min 8*)

Přisluš.

- interiér
PODMÍNKA ANO31
PODMÍNKA"

HH
ANOANO

"ANO, Mytik
Ikásiltir

18velikost min. v palcích (u obou sad)Disky kol -
Disky kol sKola a

pneumatiky “ lehká sttina

PODMÍNKA ANOANOPlnohodnotné rezervní kdo, případné dojezdové - minirezerva35

PODMÍNKA
PODMÍNKA

ANOANOKompletní sada kol pro zimní a letni provoz Idruhá sada)36
'lehká drtinalehká sHnakol specifikace (druhá sada)37

Komfort ANOANOKlmatizace- dvouzónová kimatizace s elektronickou regulaci38

ANO
ANO""

ANO

PODMÍNKA
po d mín k a

ANOStěrač zadního skla39
ANOOstřikovač zadního skla40

p§iS-Elektrické ovládáni ofednich a zadních oken41
ANO'ANO

ANO
Podélně a výškově nastavitelný volant

ANO'POOMN
PODMÍN

Posilovač řízeni43
ANOANOPov. výbava ďe wM 341(2014 sb.

Záručni servis - po dobu 5 let nebo do nájezdu 100 000 km, 
zahrnuje servisní prohlídky předepsané výrob 
materiálu - motorový olej, brzdová kBpalina a ost tprávo
kapaliny, pylový Btr. vzduchový filtr svíčky, drobný materiál 
(voda do ostfikovačú, šrouby, podložky, běžné žárovky (mimo 

a LED), těsněni apod.

NENÍ PODMÍNKOU45

po d mín k a ' ANO2Záruka plné funkčnosti min.

Další
požadavky

ANOANOTempomat se sledováním odstupu vpředu jedoucího vozidla47
PODMÍNKA ANOANOIntegrované bluetooth handsfree v radii)

Elektricky ovládaná + vyhřívaná ♦ sklopná vnější zpětná PODMÍNKA ANOANO

PODMÍNKA' ANOANOGumové koberečky
Interiér látka/kúžeSt

ANOParkovací kamera $ odsífikov52
53 ANOANOní-vpředu a vzaduSkMak2aca vzdálenosti oři pa

ANOElektrická parkovací brzda-i:
56

ANOANO
ANO

Hlídáni'mrtvého úhlu'
Aksrstent rozpoznáni únavy řidiče

ANOAsistent přepínáni dálkových a ootkáv
Asistent dešťový

cích světel
ANOANO

ANO ANO'Asistent světelný"59
ANOoznánl dopravních značek iRt60
ANO
ANO

ANO
ANO

Kolennl airbag fkSče
PODMÍNKATónovaná skla - zadní okna zatmavená62

ANO_
.ANO

ANOVhřívané trvskv ostfikovačú čelního skia----- ANOIntegrované ostřSovače světlometů
3 ramenný vyhřívaný kožený muWfunkčnl volant s ovládáním 
rádia a telefonu ............

ANOANO65
ANO-SK

ifi

ANOVvhřtvánl předních a zadních sedadel

.Ř- ÁNO'sedadlyNastavitelná loketní opěra mezi před
áklon ANO.ANOové čidloAlarm • hHdáni vnitřního provoní a n 

bnobilzér 'ÁNÓ'PO
PODMÍNKAZadní LED svéfia70

3 vyplní uchazeč G ;né parametry

Poznámky

Všechny hodnoty nabízené uchazečem musí být zahrnuty v nabídkové ceně. Všechny hodnocené parametry, pokud jsou uchazečem nabízeny, musí být zahrnuty v nabídkové ceně. 
PODMÍNKA - Požadováno )ako povinná hodnota

Není PODMÍNKOU - Nebude požadováno |áko povinná hodnota (tzv. volitelná) uchazeč doplní - je-8 zahrnuto v nabídkové cené 
Požadujeme, aby jedna sada k 
provozoval po celý rok. .Druh

eumaOkami pro letni období, tak aby bylo možno vůz bezpečnékol byla vybavena pneumatikami pro zimní období a druhá sada kol 
ou sadou" se tedy rozumí dodáni sady kol pro odlišné období, než.

I byla v/bavena pn 
kterou je vůz vybai

1 z 1



CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

Nabídka od společnosti: Autodružstvo Frýdek-Místek, Frýdek-Místek
Pro zákazníka: Olomoucký kra]

Číslo nabídky: 106593/V.3 ze dne 2.4. 2020 9:50:26 s platností do 15.4. 2020 0:00:00.

ŠKODA

Základní specifikace Vašeho vozu

Model
Karoq Style 2,0 TD1110 kW 7-stup. automat. 4x4

Kód modelu
NU745Z

9P9PAD, Bílá Candy, Int: Onyx

Kombinovaná hodnota spotřeby a C02

Cenová specifikace Vašeho vozu Cena bez DPH Cena s DPH

Základní model

Karoq Style 2,0 TDl 110 kW 7-stup. automat. 4x4 700 744 Kč 847900 Kč

Výbava ze sériové produkce výrobce

Alarm s hlídáním vnitř, prostoru, zál. sirénou,nákl. čidlem a KESSY - bezkl. oPDC 5 702 Kč 6 899 Kč

Hlavové airbagy, boční airbagy vpředu a vzaduPE4 5 785 Kč 7 000 Kč

PJ3 Kola z lehké slitiny MYTIKAS 7Jx18 -4 ks 6 612 Kč 8 001 Kč

PPL SIDE ASSIST hlídání mrtvého úhlu 8 760 Kč 10 600 Kč

TRAVEL ASSIST rozpoznání dopravních značek, multifunkční kameraPPN 1 653 Kč 2 000 Kč

PWG AUTO LIGHT ASSIST, aut. přepínání dálkových světel, vn. zpětné zrcátko s
aut. s

2 893 Kč 3 501 Kč

WEC Style PLUS 12 397 Kč 15 000 Kč

9P9P Bílá Candy 8 678 Kč 10 500 Kč

Doplňková výbava na základě dodatečné objednávky
YOU Infotainment Online 1 rok 0 Kč 0 Kč

Celková ceníková cena Vašeho vozu 753 224 Kč 911401 Kč
Slevy

Velkoodběratelská sleva -102 830 Kč -124 424 Kč

Celková sleva na vozidlo vč. mimořádných výbav: -102 830 Kč -124424 Kč

Celková cena za vozidlo {vč. výbav, příslušenství a slev) 650 394 Kč 786 977 Kč

Kontakt
Nabídku vystavil

Aleš Penčák (PEN),

Pro zákazníka:

Olomoucký kraj,

Sl ©Autodružstvo Frýdek-Místek

Beskydská 704,73802, Frýdek-Místek,

IČ19014856, DIČCZ19014856
ŠKODA

S EE FIT
Stránka 1 z



CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

Nabídka od společnosti: Autodružstvo Frýdek-Místek, Frýdek-Místek

Pro zákazníka: Olomoucký kraj
Číslo nabídky: 106593/V.3 ze dne 2.4. 2020 9:50:26 s platností do 15. 4. 2020 0:00:00.

SKODA

Předpokládaný termín dodání

Více informací
Poznámka
Cenová nabídka již obsahuje doplňkovou výbavu požadovanou zadavatelem

Všeobecné podmínky

Tato nabídka je založena na konfiguraci vozidla č. X000267542. Detailní informace o této konfiguraci naleznete v
CarConfiguratoru na stránkách ŠKODA AUTO.
Základní výbava modelu vozidla a jeho technické údaje

Model
NU745Z, Karoq Style 2,0 TD1110 kW 7-stup. automat 4x4

9P9PAD, Bílá Candy, Int: Onyx

Základní výbava

EM1 'DRIVER ALERP - rozpoznání únavy 12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru7B2

3. hlavová opěrka vzadu3T22 čtecí lampičky vpředu, 2 vzadu8S4

Asistent rozjezdu do kopceUG1Anténa pouze pro příjem FM, Diversity8ZQ

Barevný 'MAXI POT'8T8 Automatické udržování vzdálenosti-(s funkcí follow 9S6
to stop) a omezovačem-rychlosti

Bez sklopného stolku na opěradle-předního sedadla1U8Bederní opěry na sedadle řidiče a-spolujezdce7P4

Bezpečnostní vnitřní zrcátko s autom.-
zatmavováním

Bez střešní vložky (plná střecha) 4L63FA

Centrální zamykání 'Keyless-Entry'-bez
bezpečnostní pojistky

4KF Boční okna z tepelně izolačního skla,-od B-sloupku a 4I3
vzadu tmavě zabarvená

DAB - digitální radiopříjemQV39AK Climatronic s regulací stlačeného-vzduchu, bez
freonů

Dětská pojistka, ruční4H38RM Další 4 reproduktory vzadu

Elektrické rozhraní pro externí použití,-USB
(možnost připojení iPod)

UI5Elektrické přídavné topení7E6

Elektronický program stability (ESP)1ATElektronický imobilizér7AA

Hlasové ovládáníQH19WT Funkce'SMARTLINK'

Hlavové airbagy a boční airbagy vpředu4X3Hlavní světlomety LED se světlem pro-jízdu do
zatáčky (spec. vyrýsovaná-signatura světla pro
denní svícení)

8IX

Klíček pro systém zamykání-s dálkovým ovládáním8QLInfotainment OnlineEL3

Komfortní sedadla vpředuQ2JKoienní airbag řidiče4UP

Autodružstvo Frýdek-Místek

Beskydská 704,73802, Frýdek-Místek,

IČ19014856, DIČCZ19014856
SEHT SS?£A

Stránka 2 z



CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

Nabídka od společnosti: Autodružstvo Frýdek-Místek, Frýdek-Místek
Pro zákazníka: Olomoucký kraj

Číslo nabídky: 106593/V.3 ze dne 2.4. 2020 9:50:26 s platností do 15.4. 2020 0:00:00.

ŠKODA

8TB Koncové mlhové světlo 7K1 Kontrola tlaku v pneumatikách

2EJ Kotoučové brzdy zadní 6SE Kryt podlahy zavazadlového prostoru,-plochá
jehlová plsť

ER1 Kód regionu 'ECE1 pro rádio 6E3 Loketní opěra vpředu 'JUMBO BOX1

8WH Mlhové světlo a odbočovací světlo 3L3 Nastavení výšky, ruční, pro před, sed.

7UF Navigační systém 'AMUNDSEN1 QE5 Odkládací sada 3

3N7 Odnímatelná LED lampička a cargoelementy-v
zavazadlovém prostoru

5ZF Opěrky hlavy vpředu

8X1 Ostřikovače světlometů N3C Potahy sedadel látka

QG1 Prodloužení intervalu údržby 9Z0 Provozní napětí 12 V

9TC Přídavné odrazky (oblast dveří) 1D7 Příprava pro tažné zařízeni

9IE Příprava pro telefon pro mobilní-telefon s WLAN
(rozhraní BT)

4N0 Přístrojová deska standardní

8Q5 Regulace sklonu světlometů autom./dyn.-se světlem I8F
pro jízdu do zatáčky (AFS1)

Rádio 'BOLERO' nebo navigační systém-
'AMUNDSEN'

1G8 Sada na opravu pneumatik 1S3 Sada nářadí

7N2 Schránka na brýle SD karta (Evropa)7RE

9P9 Signalizace nezapnutého bezpečnostního-pásu
(všichni pasažéři)

7X2 Signalizace vzdálenosti při parkování-vpředu a vzadu

5XI Sluneční clony se zrcátkem, osvětlené,-štítek
airbagu na sluneční cloně

4R4 Spouštěč okna s komfortním ovládáním-a vypínací
pojistkou, elektrický

8N6 Stupňový interval stírání stěračů-se snímačem
světla/dešťě

8M1 Stěrač zadního okna s ostřikovačem-a stupňovým
intervalem stírání

3S1 Střešní nosič, čistý Světlo pro denní svícení s asistenčním-světlem a
funkcí Corning Home a Leaving-Home

8K3

7L6 Systém Start/Stop s rekuperací 6M3 Sítový program

3ZU Tříbodové automatické bezpečnostní pásy-zadní
vnější se štítkem ECE

8W1 Ukazatel stavu kapaliny v ostřikovači

3B4 Upevnění dětské sedačky pro dětský-zádržný
systém ISOFIX

6XK Vnější zpětná zrcátka s automatickým-stmíváním,
elektricky sklopná/-nastavitelná/vyhřívaná

9T1 Vyhřívané trysky ostřikovače čelního-skla 4A4 Vyhřívání předních a zadních sedadel

Čelní asistent včetně systému nouzového-brzdění
pro automatické udržování-rychlosti low

3NU Zadní sedadlo nedělené, opěradlo dělené-sklopné, se 6K3
střední loketní opěrkou

Čelní okno, tepelně izolační sklo Šrouby kola standardní4GF 1PF

Autodružstvo Frýdek-Místek

Beskydská 704, 73802, Frýdek-Místek

IČ19014856, DIČCZ19014856 <8
ŠKODASEAT

Stránka 3 z



CENOVÁ NABÍDKA VOZIDLA ŠKODA

Nabídka od společnosti: Autodružstvo Frýdek-Místek, Frýdek-Místek

Pro zákazníka: Olomoucký kraj
Číslo nabídky: 106593/V.3 ze dne 2.4.2020 9:50:26 s platností do 15.4.2020 0:00:00.

SKODA

Kryt vnějšího zpětn6FFCK5 Kola z lehké slitiny 'RATIKON-7J x 17 - 4 ks

Technické údaje
Šířka: 1.841 mmDélka: 4.382 mm

Rozvor: 2.629 mmVýška: 1.628 mm

Vnější průměr zatáčeni obrysový: 10,9 mRozchod vpředu / vzadu: 1.576 /1.547 mm

Palivo: dieselObjem zavazadlového prostoru min. / max.: 521 /
1.6301

Objem motoru: 1.968 cm?Počet válců: 4; in line

Zdvih: - mmVrtání: - mm

Max, točivý moment: 340 Nm /1750 - 30001/minMax, výkon: 110,00 kW

CQ2 emise - kombinované: 137 g/kmKompresní poměr: -

Pohotovostní hmotnost s řidičem max.: 1.723 kgPohotovostní hmotnost s řidičem min.: 1.591 kg

Užitečná hmotnost s řidičem: 612 kgCelková hmotnost: 2.173 kg

Max, svislé zatížení pro tažné zařízení: 90 kgBrzděný přívěs při stoupání 12%: 2.100 kg

Jízdní souprava: 4.273 kgNebrzděný přívěs: 750 kg

Maximální rychlost: 193 km/hZatížení střechy: 75 kg

Objem palivové nádrže: 50 IZrychlení 0-100 km/h: 9,2 s

Spotřeba - mimo město: 4,7 l/100kmSpotřeba - město: 6,1 l/IOQkm

Stickoxiden (NOx) (Kraftstoff I): 31,5 mg/kmSpotřeba - kombinovaná: 5,2 l/100km

Pojezd na elektřinu (NEDC): - kmStickoxiden (NOx) (Kraftstoff H): -

Autodružstvo Frýdek-Místek

Beskydská 704,73802, Frýdek-Místek,

IČ19014856, DIČCZ19014856

Stránka 4 z


